

保険証券付属の「保険料控除証明書」見本【例1】

GK すまいの保険（すまいの火災保険）

※GK すまいの保険 グランドも同位置

MS&AD 三井住友海上
GK すまいの保険(すまいの火災保険)証券
GK

保険契約者

住所 []

氏名 [] 様

[] DF - 2N00006#

契約日 令和 []年 []月 30日 証券作成日 令和 []年 []月 19日

電話番号 0123456789

当社はご契約のしおり（普通保険約款・特約）およびこの保険証券に記載したとるに従い、保険契約を締結し、その証としてこの保険証券を発行いたします。

三井住友海上火災保険株式会社
 東京都千代田区千代田三丁目9
 取締役 藤田 真一郎

■ご契約内容に関するお問い合わせ先
 三井住友海上 お客様デスク
 0120-632-277（無料）

「チャットサポートやよくあるご質問などの各種サービス」はこちらの二次元コードからアクセスできます。

代理店・扱者 []
 専任者 []
 専任者 []

■事故のご連絡先
 事故受付センター []
 0120-258-189（無料）
 受付時間：24時間 365日

印刷税申告納付につき神田税務署承認済

お客さまのお名前・住所等の漢字表記につきまして、機械上の制約により正確な表示ができない場合、表示可能な漢字またはカタカナで表示していることがありますので、何卒ご了承ください。

補償内容と保険金額につきましては、裏面をご覧ください。

証券番号	第 [] 号
保険期間	令和 []年 []月 10日 午後 4時から 令和 []年 []月 10日 午後 4時まで 5年間

保険種類 (ご契約プラン)	GK すまいの保険 フルサポートプラン (R6) 普通保険約款名：すまいの火災保険 (建物保険金額設定上限額方式)
地震保険期間	令和 []年 []月 10日 午後 4時から 令和 []年 []月 10日 午後 4時まで 5年間

保険の対象等

保険の対象 火災保険：建物
 地震保険：建物
 屋外明記物件 保険の対象に含まれておりません。

所在地 保険契約者住所と同じ

構造級別 M構造（マンション等）

構造用法 コンクリート・れんが・石造等/住居専用の共同住宅

建物形態 記名被保険者区分所有/共同住宅の一部分（専有戸室のみ）

面積 専有延面積 150.00㎡

最下階数 地下階
 屋根形状/屋根材 密棟屋根/瓦（全堅結）

建物保険金額 3140万円
 設定上限額 保険金額につきましては裏面をご覧ください。

建築年月 令和 3年 5月

他の保険契約等建物（火災）：なし
 の保険金額建物（地震）：なし

記名被保険者

記名被保険者 保険契約者と同じ
 (保険の対象の所有者)

割引・割増等

割引	適用される割引はありません。
割増	適用される割増はありません。

払込方法・保険料

払込方法	一括払
火災保険料 (特別保険料を含まず)	22,570円
地震保険料	64,650円
合計保険料	87,220円
保険料払込期日	

ご契約後にご連絡いただくべき事項
 ※遅滞なく代理店・扱者/仲立人または当社にご通知ください。

この保険契約には、建物の構造や用法の変更など、ご契約後にご連絡いただくべき事項（通知事項等）があり、「重要事項のご説明」に記載しています。

地震保険料控除証明書（令和 []年分）

保険契約者 [] 様

証券番号	[]
保険種類	地震保険
地震保険期間	令和 []年 10月 1日から 令和 []年 10月 1日まで 5年間
記名被保険者	保険契約者と同じ
保険の対象	建物
控除対象保険料	12,930円

上記保険料は、所得税法第七十七条第一項に規定する地震保険料に該当するものです。
 控除対象となる保険料は上記のとおりであることを証明いたします。

令和 []年 []月 19日
 三井住友海上火災保険株式会社
 東京都千代田区千代田三丁目9

約款閲覧方法は「Web（冊子不要）」をご選択いただいています。ご契約のしおり（普通保険約款・特約）の閲覧には当社ホームページ（Web約款）をご利用ください。

保険証券の右下に「保険料控除証明書」を付属しています。
 切り取り線で切り離してご使用ください。

※保険料控除対象外のご契約には「この証明書はご使用になれません」と印字しています。

保険証券付属の「保険料控除証明書」見本【例2】 賃貸住宅居住者総合保険（リビングFIT）

MSRAD 三井住友海上		賃貸住宅居住者総合保険証券		リビングFIT	
保険契約者 〒 [住所] [住所] 氏名 [氏名] 様 ([住所]) N00001#		三井住友海上火災保険株式会社 東京都千代田区千代田三丁目9番 取締役 松尾 真一郎 見本		印刷税申告納付につき印税 税務署承認済 三井住友海上 お客様デスク ☎ 0120-632-277 (無料) 「チャットサポートやよくあるご質問などの各種サービス」は こちらの二次元コードからアクセスできます。	
お客さまのお名前・ご住所等の漢字表記につきましては、機械上の制約により正確な表示ができない場合、 表示可能な漢字またはカタカナで表示していることがありますので、何卒ご了承ください。		代理店・設番/仲立人 [住所] 代表者名 [氏名] 代表者フリガナ [フリガナ] 代表者フリガナ [フリガナ]		■ご契約内容に関するお問い合わせ先 三井住友海上 お客様デスク ☎ 0120-632-277 (無料) 「チャットサポートやよくあるご質問などの各種サービス」は こちらの二次元コードからアクセスできます。	
契約日 令和 [年] 月 10日 証券作成日 令和 [年] 月 19日 当社は、ご契約のしおり（普通保険約款・特約）およびこの保険証券に記載したところ に従い、保険契約を締結し、その証としてこの保険証券を発行いたします。		■事故のご連絡先 事故受付センター 事故は いち早く ☎ 0120-258-189 (無料) 受付時間：24時間 365日		補償内容と保険金額につきましては、裏面をご覧ください。	
証券番号	第 [] 号	保険種類	賃貸住宅居住者総合保険 リビングFIT		
保険期間	令和 [年] 月 1日 午後 4時から 令和 [年] 月 1日 午後 4時まで 2年間	地震保険期間	地震保険はセットされておりません。		
保険の対象に関する事項 所在地 保険契約者住所と同じ 構造用途 耐火/準耐火建築物/住宅 構造級別 T構造(耐火) 専有延面積 84.46㎡ 最下階数 地下階 建築年月 []		記名被保険者 記名被保険者 (保険の対象の所有者) 保険契約者と同じ 借入者/借主 記名被保険者 保険契約者と同じ 借主/借主/借主/借主 記名被保険者 保険契約者と同じ			
特記事項 []		払込方法・保険料 払込方法 一括払 払込票払 払込期日 [] 月末日 地震保険割引 []			
共同保険持約引/等会社・代理店分担 []		保険料の払込みにご利用いただく「払込取扱票」は、この保険証券とは別に「保険料お払込みのご案内」中表示した封筒にて送付いたします（作成の都合上、数日遅れての到着となる場合があります）。払込期日までに保険料の払込みがない場合には、保険金をお支払いできないことがあります。			
火災保険料 (特約保険料を含む) 18,000 円 地震保険料 18,000 円 合計保険料 36,000 円		他保険契約等 家財：なし 家財地震：なし			
共同保険持約引/等会社・代理店分担 []		<ご注意> 1. 裏面の「地震、噴火、津波（地震保険）」欄に「補償されません」と表記されている場合、地震保険契約は、お引受けしていません。 なお、この場合には、地震等による保険等の償還だけでなく、地震等による火災損害（地震等による延焼損害を含みます。）についても損害賠償金は支払われませんのでご了承ください。 2. 保険証券の表示内容がお申込内容と相違していたら、ただちに代理店・設番または当社にご連絡ください。 3. 約款閲覧方法は「Web（電子不要）」をご選択いただいています。ご契約のしおり（普通保険約款・特約）の閲覧には当社ホームページ（Web約款）をご利用ください。（https://www.ms-ins.com）			
計上月 [] 日 報 No [] 1 号 送付区分 2 約款コード *3*13Q A 購分コード []		前契約証券番号 []			

<個人の保険契約者向け>
ご契約者さま **専用ページ**
 ◆ご契約内容の確認や住所変更などのご連絡、Web約款の閲覧などにご利用いただけます。
 ご利用は三井住友海上ホームページ(https://www.ms-ins.com)
 初回ユーザーID/パスワードでログインしてください。

初回ユーザーID []
 初回パスワード []

※既にサービスご登録済のお客さまは、ご登録済のユーザーID(メールアドレス)/パスワードをご利用ください。
 ※初めてご利用される場合は、「ご契約者さま専用ページ」はじめてご利用になる方へ」にアクセスしてください。(https://www.ms-ins.com/personal/web_service/)
 ※「初回パスワードが*****」と表示されている場合はサービスのご利用ができません。
 ◆スマートフォンからもご利用いただけます。
 ※二次元コードでアクセスいただけます。

①新規利用登録の方は
 ②ご登録の方は

地震保険料控除証明書
 この証明書はご使用になれません

保険契約者	[]
証券番号	*****
保険種類	[]
地震保険期間	[]
記名被保険者	[]
保険の対象	[]
控除対象保険料	*****

三井住友海上火災保険株式会社
 東京都千代田区千代田三丁目9番

保険証券の右下に「保険料控除証明書」を付属しています。
 切り取り線で切り離してご使用ください。
 ※保険料控除対象外のご契約には「この証明書はご使用になれません」と印字しています。